
ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 20236388DIÁRIO OFICIAL   No66

OLIVEIRA DE FÁTIMA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 004/2023

O Fundo de Saúde do Município de Oliveira de Fátima - TO, torna 
público que fará realizar no dia 23 do mês de Agosto de 2023 às 09:00 
horas na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇOS, tipo Menor Preço 
unitário, visando a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA O FUNDO 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA.

Maiores informações através do Fone: (63) 3335-1169, das 
07:00 às 12:00 horas de segunda a sexta-feira ou pelo site: www.
oliveiradefatima.to.gov.br.

Oliveira de Fátima/TO, 08 de Agosto de 2023.

LEANDRO DIAS DA SILVA
Pregoeiro

PALMEIRÓPOLIS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 07/2023

A Prefeitura Municipal de Palmeirópolis inscrito no CNPJ sob 
o nº 00.007.401/0001-73, neste ato representado pelo seu Gestor o Sr. 
Bartolomeu Moura Junior, torna público para conhecimento de todos os 
interessados que em conformidade com o parecer do Sr. Pregoeiro e da 
Equipe de Apoio e ainda o parecer da assessoria jurídica, ADJUDICO 
e HOMOLOGA o resultado do processo licitatório na modalidade 
Pregão Presencial nº 07/2023, a fim de se realizar a contratação de 
empresa para prestação de serviços em Confecção e Fornecimento de 
Uniformes Escolares para os alunos da Rede Municipal de Ensino da 
Secretaria Municipal de Educação Palmeirópolis/TO, de acordo com as 
especificações, quantidades estimadas e condições constantes deste 
Termo de Referência. Adjudico e Homologo a empresa:

(A) META CROMO LTDA, CNPJ: 44.855.643/0001-92, com sede 
na Q ACSV NE 61 A (504 NORTE), ALAMEDA 17-A, LOTE 27, SALA 02, 
PLANO DIRETOR NORTE, CEP: 77.006-604, Palmas - TO, Telefones: 
(63) 3233-6069/(63) 9929-76322, Representada pela Srª KLAYTIERI 
XAVIER PEREIRA, CPF: 048.666.211-09; RG: 1184773 SSP/TO, e-mail: 
metacromo.to@gmail.com, com os valores totais de R$ 46.550,00 
(Quarenta e Seis Mil, Quinhentos e Cinquenta Reais). Nos termos da Ata 
de Julgamento do dia 26 de julho de 2023.

Município de Palmeirópolis/TO, 09 dias do mês de agosto  
de 2023.

Bartolomeu Moura Junior
Prefeito Municipal

SANTA RITA DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2023

A Pregoeira Oficial do Município de Santa Rita do Tocantins, no 
uso de suas competências e tendo como prerrogativas os regramentos 
estatuídos pela Lei Federal no art. 49, caput, da Lei Federal 8.666/93, 
decide pelo cancelamento do certame supramencionado, cujo objeto 
é: aquisição de NOTEBOOK - Processador Intel® Core™ i5 da última 
Geração (3.00 GHz up to 4.10 GHz), Sistema Operacional Windows 10 
ou Superior, Tela 15.6” Full HD (1920 x 1080) Antirreflexo, Memória 8GB 
DDR4 3200MHz, Armazenamento 256 GB SSD, Portas 2x USB (3.2)  
Gen 1, 1x USB (2.0), 1x HDMI, Leitor de Cartões 4x1, 1x Porta Combo 
Áudio, Bateria 2 células 38 Wh, Teclado Padrão Brasil, Português  
(BR) + Teclado Numérico, Conectividade Intel Wireless 9560 11AC (2x2) 
& Bluetooth® 5.0, cor preto. Garantia 1 ano.

Santa Rita do Tocantins/TO, 08 de Agosto de 2023.

Polliana Guida de Oliveira
Pregoeira

PUBLICAÇÕES PARTICULARES

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

CELI RESENDE DA SILVA inscrito no RG Nº xxx5500 2ª Via 
SSP/GO e CPF Nº xxx.004.xxx-91, torna público que requereu junto ao 
Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS, a Licença Prévia, Licença 
de Instalação e Licença de Operação, para a atividade de Bovinocultura 
de Corte realizada na Fazenda Bouganville constituída por uma gleba 
de terras, situada no Loteamento denominado como “Três Barreiras,  
2ª Etapa, Folha E,” parte do Lote nº 06, localizada na Zona rural do 
município de Araguaçu/TO. O empreendimento se enquadra nas 
Resoluções CONAMA nº 001/1986, 237/1997 e COEMA nº 07/2005, que 
dispõem sobre Licenciamento Ambiental deste tipo de atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A empresa ECO BRASIL FLORESTAS S.A,  CNPJ  
nº 08.XXX.150/XXXX-XX, torna público que requereu ao Instituto Natureza 
do Tocantins - NATURATINS, as Licenças Prévia e de Instalação, para 
a atividade Silvicultura, Bovinocultura e Agricultura a ser implantadas na 
Fazenda Bloco 20 - São João, com endereço na Zona Rural do Município 
de Goiatins/TO. O empreendimento se enquadra nas Resoluções 
CONAMA nº 01/86 e 237/97 e COEMA/TO nº 07/2005 e 08/2005, que 
dispõem sobre o Licenciamento Ambiental da atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr. ELISEU MENEGHETTI, brasileiro, casado, agricultor, RG 
nº xxxxxx1587 SJTC/RS, CPF nº 905.xxx.xxx-91, residente na Rua 35,  
nº 55, Quadra 02, Lote 11, Residencial das Brisas, Jataí/GO, torna público 
que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS, a Licença 
Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO) 
para a atividade de PECUÁRIA com endereço na FAZENDA ORIENTE, 
localizado no município de Almas-TO. O empreendimento se enquadra 
nas Resoluções do CONAMA nº 237/2000 e COEMA 007/2005, que dispõe 
sobre Licenciamento Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr. Heber Alves Paranhos, CPF: 838.xxx.xxx-87, torna público 
que requereu junto ao Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS, a 
Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO)  
para a atividade de Abatedouro de Pescado na zona rural dos municípios 
de Porto Nacional/TO e Ipueiras/TO. A atividade se enquadra na Resolução 
CONAMA nº 237/97 e Resolução COEMA-TO nº 007/2005, que dispõe 
sobre o Licenciamento Ambiental.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A empresa PR MADEIRAS LTDA, CNPJ: 51.202.478/0001-35, 
torna público que requereu a Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico e Meio Ambiente de Gurupi - TO, as licenças ambientais 
Prévia, de Instalação e Operação, para atividade de Pequeno Porte, 
desenvolvida no empreendimento PR MADEIRAS, em Gurupi - TO.  
O empreendimento se enquadra na Resolução CONAMA nº 237/1997 e 
Resolução COEMA-TO nº 007/2005, que dispõem sobre o Licenciamento 
Ambiental da atividade. 


